
 ATTI ASSEMBLEARI  —  XI LEGISLATURA —  COMMISSIONI 

 

 

1 
 

REGIONE  MARCHE 

Assemblea legislativa 

  

 
Proposta della III Commissione permanente 

GOVERNO DEL TERRITORIO,  AMBIENTE E PAESAGGIO 

 (Seduta del 21 maggio 2024) 

 

 

 

 

Relatore di maggioranza:  ANDREA ASSENTI 

Relatrice di minoranza:   ANNA CASINI 

 
__________ 

 

 

 

sulla proposta di atto amministrativo n. 63  

 a iniziativa della Giunta regionale 

presentata in data 14 maggio 2024 

______  

 

 

 

RICHIESTA DI INDIZIONE DELL'INCHIESTA PUBBLICA DI CUI  

ALL'ARTICOLO 24 BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2006, N. 152 

AL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA PER IL 

PROGETTO: IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA DA 

FONTE EOLICA UBICATO NEI COMUNI DI SASSOFERRATO (AN) E  

FABRIANO (AN), DENOMINATO "MONTE MIESOLA",  

DI POTENZA COMPLESSIVA PARI A 47,6 MW. PROCEDIMENTO DI 

VIA/PNIEC. PROPONENTE: FRI-EL S.P.A 

 
 

 

 



 ATTI ASSEMBLEARI  —  XI LEGISLATURA —  COMMISSIONI 

 

 

2 
 

Testo proposto 
 
 
L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 
 
 
Vista la proposta della Giunta regionale; 
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 4 

della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 sotto il 
profilo di legittimità e in ordine alla regolarità tec-
nica del Dirigente del Settore valutazioni e autoriz-
zazioni ambientali, nonché l’attestazione dello 
stesso che dalla presente deliberazione non deriva 
né può comunque derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione, resi nella proposta della 
Giunta regionale; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale; 
 
 

DELIBERA 
 

di richiedere al Ministero dell'ambiente e della si-
curezza energetica l'indizione dell'inchiesta pub-
blica di cui all'articolo 24 bis del decreto legislativo 
3 aprile 2006, n. 152 per il progetto: WEB-VIA-
FER-VIAVIAF00000004 - Impianto per la produ-
zione di energia elettrica da fonte eolica ubicato 
nei comuni di Sassoferrato (AN) e Fabriano (AN), 
denominato “Monte Miesola”, di potenza comples-
siva pari a 47,6 MW. Procedimento di VIA/PNIEC. 
Proponente: Fri-El S.p.A., per le motivazioni con-
tenute nella deliberazione della Giunta regionale n. 
712 del 13 maggio 2024.  

 
            
 
 
 

 

Testo approvato dalla Commissione 
 

 
L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 
 
 
Identico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Preso atto che la predetta proposta è stata pre-

ventivamente esaminata, ai sensi del comma 1 
dell'articolo 22 dello Statuto regionale, dalla Com-
missione assembleare permanente competente in 
materia; 

Visto il parere espresso, ai sensi dell’articolo 
11, comma 2, della l.r. 10 aprile 2007, n. 4, dal 
Consiglio delle autonomie locali; 

Visto il parere espresso, ai sensi dell’articolo 4, 
comma 1, lettera b), della legge regionale 26 giu-
gno 2008, n. 15, dal Consiglio regionale dell’eco-
nomia e del lavoro; 

Identico 
 
 

DELIBERA 
 
Identico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


